

BILAN CONSOLIDÉ AU 31/12/2015

(en dirhams)

| ACTIF | 31/12/15 | 31/12/14 |
|--------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Actif immobilisé | 63 641 424,48 | 91 087 976,16 |
| Immobilisations du domaine concède | 16 063 610,22 | 28 259 268,42 |
| Ecart d'acquisition | 9 264 986,06 | 14 318 614,81 |
| Immobilisations incorporelles | 21 321 426,88 | 27 463 526,49 |
| Immobilisations corporelles | 16 195 013,97 | 20 250 179,08 |
| Immobilisations financières | 796 387,36 | 796 387,36 |
| Actif circulant | 186 892 017,22 | 208 814 109,06 |
| Stocks et en cours | 5 544 282,65 | 9 563 178,04 |
| Clients et comptes rattachés | 146 780 393,34 | 170 890 899,44 |
| Créances et compte de régularisation | 34 567 341,23 | 28 360 031,58 |
| Disponibilités | 80 281 125,31 | 21 147 109,84 |
| Total de l'actif | 330 814 567,01 | 321 049 195,06 |

BILAN CONSOLIDÉ AU 31/12/2015

(en dirhams)

| PASSIF | 31/12/15 | 31/12/14 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Capitaux propres (Part du groupe) | 130 889 265,53 | 123 641 880,55 |
| Capital | 64 777 700,00 | 64 777 700,00 |
| Réserves consolidées | 45 999 080,33 | 44 344 604,78 |
| Résultat consolidé | 20 112 484,99 | 14 519 575,77 |
| Capitaux propres part hors groupe | 58 869 021,02 | 44 418 002,06 |
| Intérêt minoritaires dans les réserves | 43 872 991,30 | 36 235 821,25 |
| Intérêt minoritaires dans les résultats | 14 996 029,71 | 8 182 180,80 |
| Droit du concédant | 16 063 610,22 | 28 259 268,42 |
| Dettes | 124 992 670,24 | 124 730 044,04 |
| Emprunts et dettes financières | 4 589 444,09 | 22 220 019,73 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 38 661 046,75 | 44 768 280,18 |
| Autres dettes et comptes de régularisation | 81 742 179,40 | 57 741 744,13 |
| Total du passif | 330 814 567,00 | 321 049 195,06 |

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉ AU 31/12/2015

(en dirhams)

| RUBRIQUES | 31/12/2015 | 31/12/2014 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Chiffre d'affaires | 191 936 367,54 | 164 413 465,36 |
| Autre produits d'exploitation | 2 765 933,84 | 4 239 966,34 |
| Achats consommés | 39 279 204,23 | 31 242 894,87 |
| Charges de personnel | 30 697 971,82 | 32 239 308,05 |
| Autre charges d'exploitation | 34 716 081,47 | 50 265 114,43 |
| Impôts et taxes | 1 403 460,75 | 862 847,99 |
| Dotations d'exploitation | 23 500 979,90 | 20 244 595,48 |
| Résultat d'exploitaion | 65 104 603,21 | 33 798 670,88 |
| Charges et produits financiers | 425 343,33 | -54 126,67 |
| Résultat courant des entreprises intégrées | 65 529 946,54 | 33 744 544,21 |
| Charges et produits non courants | -14 432 186,21 | -5 045 870,33 |
| Impôts sur les résultats | 15 989 245,64 | 5 996 917,31 |
| Résultats net des entreprises intégrées | 35 108 514,70 | 22 701 756,57 |
| Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mises en équivalence | 0,00 | 0,00 |
| Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition | 5 053 628,76 | 5 053 628,76 |
| Résultat net de l'ensemble consolidé | 35 108 514,70 | 22 701 756,57 |
| Intérêts minoritaires | 14 996 029,71 | 8 182 180,80 |
| Résultat net (Part du groupe) | 20 112 484,99 | 14 519 575,77 |
| Résultat par action | 31,05 | 22,41 |

PERIMETRE DE CONSOLIDATION AU 31/12/2015

(en dirhams)

| SOCIETE | CAPITAL | % | METHODE DE CONSOLIDATION |
|--------------|------------|--------|--------------------------|
| M2MGROUP | 64 777 700 | 100% | Intégration globale |
| NAPS SA | 30 000 000 | 60,20% | Intégration globale |
| ASSIAQA CARD | 34 000 000 | 51% | Intégration globale |

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



432, rue Mustapha AL Maani
20 000 Casablanca
Maroc



131, Bd. Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc

GROUPE M2M

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISoire DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDES

PERIODE DU 1^{er} JANVIER 2015 AU 31 DECEMBRE 2015

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société M2M GROUP SA et ses filiales (GROUPE M2M ou M2M GROUP) comprenant le bilan, le compte de produits et charges consolidés et le périmètre de consolidation relatifs à la période du 1er janvier 2015 au 31 décembre 2015. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 189 758 dont un bénéfice net de KMAD 35 109.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire consolidée, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de M2M GROUP SA et ses filiales (GROUPE M2M ou M2M GROUP) au 31 décembre 2015 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

A Casablanca, le 9 mars 2016

Les Commissaires aux Comptes

BDO
Zakaria FAHIM
Associé-Gérant

PKF MAROC
131, Bd. Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc
Abdelatif ZARKAL
Associé-Gérant